
О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик» 

 (в редакции приказа начальника финансового управления  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 16 февраля 2022 года №13) 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в  приказ  начальника  финансового  управления администрации   

муниципального образования город-курорт  Геленджик от 25 декабря  2019 го-

да № 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  классификации  

Российской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  муниципального  

образования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа начальника фи-

нансового управления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 16 февраля 2022 года №13) следующие изменения: 

1) в подразделе 2.1 раздела 2 приложения №1 к приказу после направле-

ния расходов «L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек» целевой статьи «25 1 01 00000 Совершенствование деятель-

ности муниципальных учреждений культуры и детских школ искусств по 

предоставлению муниципальных услуг» исключить следующие абзацы: 

«L519F Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств ре-

зервного фонда Правительства Российской Федерации» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части комплек-

тования книжных фондов государственных общедоступных библиотек Красно-

дарского края и библиотек муниципальных образований Краснодарского края, 

 
 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 28.02.2022                                                                                                                               № 20 
 

г.Геленджик 

 



финансовое обеспечение которых осуществляется в том числе, за счет субси-

дий, предоставляемых из федерального и краевого бюджетов.»;  

2) после целевой статьи «25 1 01 00000 Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры и детских школ искусств по предостав-

лению муниципальных услуг» дополнить абзацами следующего содержания: 

«L5190 Государственная поддержка отрасли культуры 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части комплек-

тования книжных фондов библиотек муниципальных образований Краснодар-

ского края, финансовое обеспечение которых осуществляется в том числе, за 

счет субсидий, предоставляемых из федерального и краевого бюджетов». 

2. В приложении к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Геленджик 

строку: 

«   

25 1 01 L519F 

 

Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

 

 » 

исключить; 

 

после строки: 

 « 

25 1 01 L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

25 1 01 L5190 Государственная поддержка отрасли культуры 

 ». 

 

3.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 

 

Проект внесен:   

Заместитель начальника 

финансового управления                                                                    Е.Н. Алексеева 

 

Проект согласован: 

Главный специалист 

финансового управления                                                                    А.В. Шанченко 


